[bookmark: _GoBack]Уважаемые граждане!

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», в целях повышения эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и гражданского общества, а также повышения прозрачности в деятельности администрации муниципального образования «Майкопский район» администрация проводит публичное обсуждение проекта  постановления администрации  муниципального образования  «Майкопский район» «Об утверждении формы проверочного листа применяемого при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Майкопский район».
Срок обсуждения проекта 15 дней с момента опубликования.
Просим Вас направлять замечания и предложения на адрес электронной почты:  adm@01egov.ru.
Доводим до Вашего сведения, что письменные замечания и предложения к проекту должны соответствовать требованиям, предъявляемым к обращениям граждан, установленным Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	В письменном обращении в обязательном порядке Вы должны указать:
- наименование органа местного самоуправления, в который направляется письменное обращение;
- фамилия, имя, отчество;
- почтовый адрес, по которому может быть направлен ответ;
- суть замечаний и предложений.
	Письменные замечания и предложения к проекту принимаются к рассмотрению  до даты окончания обсуждения проекта постановления.
	Письменные замечания и предложения к проекту постановления поступившие после срока завершения проведения публичного обсуждения проекта  рассмотрению не подлежат.

	№ п/п
	Наименование документа
	Дата начала обсуждения проекта
	Дата окончания обсуждения проекта

	1.
	проект  постановления администрации  муниципального образования  «Майкопский район» «Об утверждении формы проверочного листа применяемого при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Майкопский район»»
	01 марта 2022 г
	16 марта 2022 г